
DIPARTIMENTO SERVIZI INTERNI
DIVISIONE PERSONALE

ATTO N. DEL 418 Torino, 11/07/2023

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Convocata  la  Giunta,  presieduta  dal  Sindaco  Stefano  LO  RUSSO,  sono  presenti,  oltre  la
Vicesindaca Michela FAVARO, gli Assessori: 

Domenico CARRETTA

Paolo CHIAVARINO Francesco TRESSO

Paolo MAZZOLENI Jacopo ROSATELLI

Gabriella NARDELLI Rosanna PURCHIA

Giovanna PENTENERO

Assenti, per giustificati motivi, gli Assessori:
Chiara FOGLIETTA - Carlotta SALERNO

Con l’assistenza della Segretaria Generale Rosa IOVINELLA. 

OGGETTO:

REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE ED ORDINAMENTO DELLA 
DIRIGENZA. MODIFICAZIONI.

Il  Consiglio  Comunale  ha  approvato,  ai  sensi  dell'articolo  42  comma 2  lettera  a)  del  Decreto
Legislativo 267/2000 e dell'articolo 40 dello Statuto, i criteri generali in materia di ordinamento
degli uffici e dei servizi proposti dall’organo esecutivo nella seduta dell’8 novembre 2021. 
Considerato  l’interesse  primario  dell'organo  esecutivo  di  dotare  l'Ente  dell'organizzazione  più
funzionale  alla  miglior  realizzazione  del  proprio  programma di  mandato  e  rendere  la  struttura
immediatamente operativa per rispondere, da subito, alle esigenze dei cittadini, nel corso del 2022
sono  state  approvate  alcune  modifiche  al  vigente  Regolamento  di  Organizzazione  che  hanno
interessato  la  reintroduzione  della  figura  del  Direttore  Generale,  la  revisione  della  struttura
organizzativa ed i criteri generali per il conferimento, la revoca e la graduazione delle posizioni
organizzative dell'Ente. 
Dato atto che la modifica dell'art. 22 si colloca nell'ottica del medesimo processo di semplificazione
dell'attività amministrativa, rimandando la disciplina alle disposizioni normative.

Pag 1 di 3



Conseguentemente si propongono le seguenti modificazioni del Regolamento di Organizzazione. 

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA COMUNALE

Visto  l’art. 48 del Testo Unico Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono: 

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti unanimi, espressi in forma palese;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, che integralmente si richiamano; 

1. di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa che qui integralmente si richiamano, le
modificazioni  dell’art  22  del  Regolamento  di  organizzazione  e  ordinamento  della  Dirigenza
come  riportati  nel  documento  allegato  che  costituisce  parte  integrante  della  suddetta
deliberazione (all 1); 

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

Proponenti:
LA VICESINDACA

Michela Favaro

Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
LA DIRIGENTE

Anna Merlo

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.
LA DIRIGENTE FINANZIARIA

Patrizia Rossini

________________________________________________________________________________

IL SINDACO
Firmato digitalmente

Stefano Lo Russo

LA SEGRETARIA GENERALE
Firmato digitalmente

Rosa Iovinella

Pag 2 di 3



Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1,  archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. DEL-418-2023-All_1-Articolo_22_uv.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 3 di 3


		2023-07-11T15:09:15+0200
	STEFANO LO RUSSO


		2023-07-11T15:55:15+0200
	ROSA IOVINELLA




